



PREZES
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ w KATOWICACH

dr n. med. Tadeusz Urban

Katowice, 25 maja 2018 r.

Jego Magnificencja

Rektor Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki

Jego Magnificencjo, Szanowny Panie Relektore.

Za każdym sukcesem stoi człowiek, którego „wielkość polega na jego postanowieniu, żeby być silniejszym niż warunki czasu i życia” – to słowa Alberta Camusa. Taką właśnie dewizą wydają się kierować Władze Śląskiego Uniwersytetu Medycznego na przestrzeni dziejów – poczynając od działalności pierwszego Rektora Uczelni, profesora Brunona Nowakowskiego, który zaprosił do współpracy kadrę naukowo-dydaktyczną ze środowisk uniwersyteckich o wielowiekowej tradycji, aż po obecne czasy. Aktualnie Uczelnia jest przecież czołowym partycypantem w dynamicznym rozwoju nauk medycznych. Wspomnianą zasadą kierują się także wszyscy lekarze, niosący chorym pomoc, nadzieję i pokrzepienie w trudnych czasach starań o godne warunki pracy.

Powołanie Akademii Lekarskiej w Bytomiu w 1948 roku było ważnym i podniosłym momentem w historii Śląska, a także w dziejach polskiej nauki. W ciągu kolejnych dziesięcioleci społeczność Alma Mater wytyczała szlaki edukacyjne w czasach zawirowań historycznych, mozolną pracą umacniając swoją pozycję naukową.

70-lecie istnienia Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach to uroczyste wydarzenie dla całej społeczności akademickiej, którą tworzą Władze Uczelni, wykładowcy, pracownicy, studenci, kandydaci oraz absolwenci.

Codzienna praca wszystkich interesariuszy Alma Mater w tak wielu obszarach przyczynia się do zapewnienia dobrostanu całej społeczności. Działania te wyrażają się poprzez stworzenie warunków sprzyjających pozyskiwaniu wiedzy przez przyszłych lekarzy i lekarzy dentyistów, w rękach których spoczywa przecież bezpieczeństwo zdrowotne społeczeństwa polskiego – w myśl słów Hippokratesa, według którego dobro chorego jest najwyższym prawem, powtórzonych w Kodeksie Etyki Lekarskiej.

Działalność Śląskiego Uniwersytetu Medycznego znajduje swój wyraz w udostępnianiu zasobów naukowych oraz nieustannym podążaniu z duchem czasu; to inwestycja w nowe technologie, a co za tym idzie – poprawa możliwości diagnostycznych. Wszystko po to, by być Uczelnią na miarę XXI wieku.

W aktywność Alma Mater wpisana jest również systematyczna i owocna współpraca Uczelni ze Śląską Izbą Lekarską, wyrażona poprzez wcielanie w życie naszych wspólnych inicjatyw i celów. Godne pamięci jest m.in. podpisanie porozumienia, dzięki któremu studenci Śląskiego Uniwersytetu Medycznego mogą spotykać się ze starszymi lekarzami i czerpać z ich doświadczeń, w zamian otaczając ich opieką. To także uczestnictwo młodych adeptów medycyny w konferencjach organizowanych przez Śląską Izbę Lekarską. Głęboko wierzę, że w rozpoczętej kadencji uda nam się kontynuować tę współpracę, a także wytyczać jej nowe drogi.

XIV Krajowy Zjazd Lekarzy uniemożliwił mi spotkanie się z Państwem w tym wyjątkowym czasie, nad czym ubolewam. Na ręce Pana Rektora składam wyrazy podziękowania za życzliwość, synergę w działaniach oraz za okazywane wielokrotnie wsparcie. Wszystkie te formy aktywności i współpracy przyczyniają się do tworzenia i umacniania kultury zaufania, a w efekcie – do budowania kapitału społecznego. Chciałbym również przekazać życzenia wszelkiej pomyślności zarówno Panu Rektorowi, jak i całej społeczności akademickiej.

Z wyrazami szacunku

